CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
BỘ TRƯỞNG

Số: 147-CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 11 tháng 5 năm 1990

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

CỦA CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Về việc thành lập Văn phòng Miền Núi và Dân tộc

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Để tăng cường sự chỉ đạo, điều hành của Hội đồng Bộ trưởng đối với công tác miền núi và

dân tộc;

Căn cứ quyết định của Hội đồng Bộ trưởng số 72/HĐBT ngày 13-3-1990 về chủ trương,

chính sách cụ thể phát triển kinh tế - xã hội miền núi.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1

Nay thành lập Văn phòng miền núi và dân tộc để giúp Chủ tịch Hội đồng Bộ trưởng chỉ đạo

công tác miền núi và dân tộc.

Văn phòng miền núi và dân tộc đặt dưới sự lãnh đạo trực tiếp của Chủ tịch Hội đồng Bộ

trưởng.

Điều 2

Văn phòng miền núi và dân tộc có nhiệm vụ:

1- Theo dõi đôn đốc, kiểm tra các ngành, các cấp trong việc thực hiện các quyết định của

Đảng và Nhà nước về những chủ trương, chính sách đối với miền núi và dân tộc.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2006